



SAVIVALDYBIŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS SPECIALISTŲ, DIRBANČIŲ UGDYMO ĮSTAIGOSE, NORMATYVAI IR DARBO KRŪVIŲ PASKIRSTYMAS

Tyrimo vadovė dr. Aldona Jociutė.

Atsakinga vykdytoja Justina Avelytė.

Tyrimo vykdymo laikotarpis 2020 m.

Tyrimo pagrindimas. Lietuvoje atlikti ankstesni tyrimai leido išvelgti silpnąsias sveikatos priežiūros ugdymo institucijose vietas, bet neatskleidė, kodėl kyla problemų ir kaip jas būtų galima spręsti. Efektyviai ir veiksmingai visuomenės sveikatos priežiūrai vaikų ugdymo įstaigose užtikrinti būtina atlikti detalią analizę ir įvertinti visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių minėtose įstaigose, normatyvus, darbo krūvių pasiskirstymą, vykdomą veiklą bei šią veiklą skatinančius ir trukdančius veiksnius.

Tyrimo tikslas. Įvertinti savivaldybių visuomenės sveikatos biurų visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, normatyvus ir darbo krūvių pasiskirstymą.

Tyrimo uždaviniai:

1. Įvertinti visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, etatų paskirstymą ir jų atitikimą normatyvams, veiklų pobūdį ir joms skiriamą laiką.
2. Nustatyti visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, darbo krūvių paskirstymui įtaką darančius veiksnius.

Tyrimo metodika. Bus atliekamas kiekybinis ir kokybinis tyrimas. Visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, etatų paskirstymui įvertinti atliekama anketinė tyrimo dalyvauti sutikusių savivaldybių visuomenės sveikatos biurų apklausa. Visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, veiklų pobūdžiui ir joms skiriamam laikui įvertinti taikomas pusiau struktūruoto „dienoraščio“ metodas, o darbo krūvių paskirstymui įtaką darantiems veiksniams nustatyti organizuojamos sutelktosios grupės diskusijos. Taip pat planuojami informaciją papildantys individualūs giluminiai interviu su trijų grupių atstovais: visuomenės sveikatos biurų vadovais, sveikatos stiprinimo specialistais ir stebėsenos specialistais.

Laukiami rezultatai. Tyrimo rezultatai leis įvertinti savivaldybių visuomenės sveikatos biurų visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, normatyvus ir darbo krūvių paskirstymą; nustatyti visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, darbo krūvių paskirstymui įtaką darančius veiksnius, kurie leis pamatyti šio specialisto stipriąsias ir (ar) silpnąsias veiklos puses, taip pat galimybes ir (ar) trikdžius sveikatos stiprinimo veiklai, jos kokybei ir rezultatyvumui. Tyrimo rezultatai ir jų pagrindu parengtos išvados leis parengti rekomendacijas dėl visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, veiklos kokybės gerinimo.

Daugiau informacijos gali suteikti Higienos instituto Visuomenės sveikatos technologijų centro Visuomenės sveikatos tyrimų skyriaus specialistė Justina Avelytė tel. (8 5) 261 4184, el. p. justina.avelyte@hi.lt.